

राजस्थान सरकार
कौशल, नियोजन एवं उद्यमिता विभाग,
राजस्थान व्यावसायिक शिक्षा एवं प्रशिक्षण परिषद्, जोधपुर
आई.टी.आई, सर्कल के पास, सरस डेयरी रोड़, हेवी इण्डस्ट्रीयल एरिया, जोधपुर (342003)
E-Mail: exam.dte.trg.raj@gmail.com, rcvet.exam.raj@gmail.com

क्रमांक:प.स.9(5) प्र-5/आरसीवीईटी/परीक्षा/जु.2021/77813 दिनांक: 22-06-21

आचार्य/अधीक्षक

राजकीय/प्राईवेट औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान,
(समस्त एनसीवीटी मान्यता प्राप्त)

विषय: AITT NCVT पूरक परीक्षा/गत परीक्षा (AITT 2020) में परीक्षा से शेष रहे प्रशिक्षणार्थियों की सैद्धांतिक विषयों की CBT परीक्षा जुलाई 2021 हेतु फीस लिंक Open करने के संबंध में।

संदर्भ: डीजीटी भारत सरकार के पत्र दिनांक 21.06.2021

महोदय,

डीजीटी, भारत सरकार नई दिल्ली के संदर्भित पत्र के अनुसार अखिल भारतीय व्यावसायिक परीक्षा के तहत NCVT पूरक परीक्षा/गत परीक्षा (AITT 2020) में परीक्षा से शेष रहे प्रशिक्षणार्थियों की सैद्धांतिक विषयों की CBT परीक्षा जुलाई 2021 हेतु डीजीटी भारत सरकार के Nimi Portal पर फीस लिंक Open किया गया है। डीजीटी पत्र की प्रति संलग्न है।

डीजीटी भारत सरकार द्वारा CBT परीक्षा फीस जमा कराने की **अंतिम दिनांक : 10.07.2021** निर्धारित की है। जिन प्रशिक्षणार्थियों द्वारा पूर्व में CBT परीक्षा फीस जमा करा दी गई है तथा परीक्षा में सम्मिलित नहीं हुए, उन्हें पुनः फीस जमा कराने की आवश्यकता नहीं है।

Payment Link :: <https://nimionlineadmission.in/dgt/#/examfee>

सभी राजकीय/प्राईवेट औ.प्र. संस्थान प्रधान अपने स्तर से परीक्षा योग्य प्रशिक्षणार्थियों को सूचित कर फीस जमा करवाने की आवश्यक कार्यवाही करेंगे। उक्त सूचना संस्थान के नोटिस बोर्ड पर भी आवश्यक रूप से चस्पा की जावे। प्रायोगिक एवं इंजी. ड्राईंग विषय की परीक्षा हेतु फीस जमा कराने/निर्देश के संबंध में पृथक से सूचित किया जायेगा।

संलग्न: उपरोक्तानुसार

भवदीय,

उपनिदेशक, आरसीवीईटी

क्रमांक:प.स.9(5) प्र-5/आरसीवीईटी/परीक्षा/जु.2021/77814 दिनांक: 22-06-21

प्रतिलिपि: निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है-

उपनिदेशक प्रशिक्षण, क्षेत्रीय कार्यालय, प्राविधिक शिक्षा अजमेर/ बीकानेर/ भरतपुर/
जयपुर/ जोधपुर/ कोटा/ उदयपुर।

उपनिदेशक, आरसीवीईटी

MSDE-18011/08/CTS/Jan-20/2019-TTC(Pt.)
Government of India
Ministry of Skill Development and Entrepreneurship
Directorate General of Training

Dated 21th June 2021

NOTE

Sub: - Opening link for payment of fee for the leftover trainees of AITT (2020) & supplementary examination July'2021– regarding.

1. The DGT, MSDE has recently concluded the complete cycle of examination for Craftsmen Training Scheme (CTS) (AITT 2020) leading to the award of National Trade Certificate. The DGT, MSDE further proposes to conduct the examination for leftover trainees of AITT (2020) & supplementary examinations for Craftsmen Training Scheme (CTS) in the end of July 2021.
2. The following relaxation has been approved by competent authority:
 - i. All trainees who have not appeared in exam will be given one more chance to appear in exam as soon as situations are conducive. With conducive situations exams can be undertaken in the end of July 2021.
 - ii. This chance will not be counted towards regular chances given to failure students for supplementary, as these trainees have been categorized as 'Not Appeared' for now.
3. In this connection it is informed that the link for payment of fee for these examinations will be activated from 21.06.2021 till 10.07.2021.
Payment Link : <https://nimionlineadmission.in/dgt/#/examfee>
ITI's/ Trainees desirous of taking part in these examinations may proceed to pay their examination fees on the above link. The trainees who have already paid the CBT fee but could not appear in exam, during the first cycle from 28th Dec, 2020 to April, 2021 are not required to pay fee again.
4. The State Directorates/ UT Administration dealing with Craftsmen Training Scheme (CTS) are accordingly requested to facilitate the above to avoid any last minute rush to pay the examination fee by the trainees.



R.P. Dhingra

Director (Exam)

To

1. **The Principal Secretary / Directors / States Directorates/UT Administration**
2. **All RDSDE's**